1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE
AGENTE PENITENCIÁRIO FEDERAL

EDITAL N.º 7/2005 – SNJ/MJ, DE 9 DE JUNHO DE 2005

A SECRETÁRIA NACIONAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA,
considerando os fatos ocorridos por ocasião da realização das provas do concurso público para
provimento de vagas no cargo de AGENTE PENITENCIÁRIO FEDERAL, a urgência na realização
completa do concurso, a necessidade de preservação da isonomia na aplicação das provas e a correição da
seleção, torna público o cancelamento das provas realizadas no dia 22 de maio de 2005.

Torna público, ainda, que as novas provas serão realizadas pelo Centro de Seleção e de
Promoção de Eventos (CESPE) da Universidade de Brasília (UnB), no dia 17 de julho de 2005, em
locais e em horários a serem publicados, por meio de edital, no Diário Oficial da União, afixados nos
quadros de aviso do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC),
ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br, na data provável de 7 ou 8 de julho de 2005.

CLÁUDIA MARIA DE FREITAS CHAGAS
Secretária Nacional de Justiça